
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «20» мая 2016 года № 462/25-16-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решения 
представительного органа городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», 
определяющие порядок материально-
технического и организационного 
обеспечения деятельности отдельных 
муниципальных казенных учреждений 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения 
деятельности муниципального казенного учреждения «Управление делами 
администрации города Южно-Сахалинска», утвержденный решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 748/44-13-4, следующие изменения: 

1) пункт 1 части 1 статьи 2 после слов «установленным законодательством 
требованиям» дополнить словами «, в том числе приобретение инвентаря и 
специализированного оборудования»;  

2) в части 4 статьи 4: 
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2) при использовании кондиционера при движении автомобиля - до 7% 

(применение данного коэффициента совместно с зимней надбавкой не допускается);»; 
б) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) эксплуатация транспортного средства более 8 лет или с общим пробегом более 

150 тысяч километров – до 10%;»; 
в) пункт 11 изложить в следующей редакции: 
«11) эксплуатация транспортного средства более 5 лет или с общим пробегом более 

100 тысяч километров – до 5%;»; 
г) дополнить пунктами 12, 13 следующего содержания: 
«12) при использовании установки «климат-контроль» (независимо от времени года) 

при движении автомобиля - до 7%; 
13) при использовании кондиционера на стоянке нормативный расход топлива 

устанавливается из расчета за один час простоя с работающим двигателем, то же на 
стоянке при использовании установки «климат-контроль» (независимо от времени года) за 
один час простоя с работающим двигателем - до 10% от базовой нормы.»; 

3) часть 7 статьи 4 изложить в следующей редакции: 
«7. В целях обеспечения хозяйственного содержания зданий, сооружений и 

прилегающих к ним территорий, а также выполнение работ по благоустройству и уборке 
территории, в случае применения специализированного оборудования с использованием 



2 
 
горюче-смазочных материалов, норматив расхода горюче-смазочных материалов 
рассчитывается на основании технического паспорта к соответствующему оборудованию 
и устанавливается приказом директора Учреждения.». 

2. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения 
деятельности муниципального казенного учреждения «Управление делами Городской 
Думы города Южно-Сахалинска», утвержденный решением Городской Думы города 
Южно-Сахалинска от 28.10.2015 № 291/17-15-5, следующие изменения: 

1) пункт 1 части 1 статьи 2 после слов «установленным законодательством 
требованиям» дополнить словами «, в том числе приобретение инвентаря и 
специализированного оборудования»; 

2) в части 4 статьи 4: 
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2) при использовании кондиционера при движении автомобиля - до 7% 

(применение данного коэффициента совместно с зимней надбавкой не допускается);»; 
б) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) эксплуатация транспортного средства более 8 лет или с общим пробегом более 

150 тысяч километров – до 10%;»; 
в) пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9) эксплуатация транспортного средства более 5 лет или с общим пробегом более 

100 тысяч километров – до 5%;»; 
г) дополнить пунктами 10, 11 следующего содержания: 
«10) при использовании установки «климат-контроль» (независимо от времени года) 

при движении автомобиля - до 7%; 
11) при использовании кондиционера на стоянке нормативный расход топлива 

устанавливается из расчета за один час простоя с работающим двигателем, то же на 
стоянке при использовании установки «климат-контроль» (независимо от времени года) за 
один час простоя с работающим двигателем - до 10% от базовой нормы.»; 

3) статью 4 дополнить частью 8 следующего содержания: 
«8. В целях обеспечения хозяйственного содержания зданий, сооружений и 

прилегающих к ним территорий, а также выполнение работ по благоустройству и уборке 
территории, в случае применения специализированного оборудования с использованием 
горюче-смазочных материалов, норматив расхода горюче-смазочных материалов 
рассчитывается на основании технического паспорта к соответствующему оборудованию 
и устанавливается приказом директора Учреждения.». 

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 27.07.2016 
разработать и внести на рассмотрение Городской Думы города Южно-Сахалинска проект 
решения «О внесении изменений в Порядок материально-технического и 
организационного обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения 
«Управление делами администрации города Южно-Сахалинска» в части установления 
нормативов для обеспечения хозяйственного содержания зданий и прилегающих к ним 
территорий, служебных и иных рабочих помещений инвентарем и специализированным 
оборудованием. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление делами Городской Думы 
города Южно-Сахалинска» в срок до 27.07.2016 разработать и внести на рассмотрение 
Городской Думы города Южно-Сахалинска проект решения «О внесении изменений в 
Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности 
муниципального казенного учреждения «Управление делами Городской Думы города 
Южно-Сахалинска» в части установления нормативов для обеспечения хозяйственного 
содержания зданий и прилегающих к ним территорий, служебных и иных рабочих 
помещений инвентарем и специализированным оборудованием. 



3 
 

5. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения, 
осуществлять в 2016 году в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до 
соответствующих главных распорядителей бюджетных средств. 

6. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-
Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 01 января 2016 года.  

7. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


